

# GONIEC KRAKOWSKI

Ceny zasadnicze ogłoszeń: Za wiersz o wysokości 1 mm i 22 mm szerokości (1 szpalta) po 36 groszy. „marginesowe” po złotych 3.— za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 45 milimetrów) Adres: „Goniec Krakowski, Kraków, Wielopole 1, tel. 22081.

Rok VI.

Nr. 210.

Kraków, piątek 8 września 1944.

Nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu do domu 6.50 zł. W Rzeszy miesięcznie 6.— zł, z dołączeniem do domu 6.50 zł. W Rzeszy z dopłatą portu 7.50 zł. W Gen. Gnb. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Koato czesko: Warszawa 658.

## Sosnkowski oskarża aliantów o bierność wobec powstańców warszawskich.

(tp) Kraków, 7 września. Wszystkie doniesienia, jakie nadeszły na temat reakcji polskiej emigracji w Anglii wobec wypadków w Warszawie, dowodzą wprost bezgranicznego rozczarowania, jakie powstało w londyńskich kołach polskich z powodu biernego zachowania się aliantów.

Wyrazem tego nastroju jest oświadczenie, wydane przez generała Sosnkowskiego, w którym stwierdza on, że aljanci opuścili zupełnie ludność Warszawy i wydali ją na łaskę losu. — Generał Sosnkowski podkreśla przytem, że jest to „tragiczna i straszna zagadka, której nie umie żaden Polak rozwiązać”.

Ze względu na znaną siłę aliantów, generał Sosnkowski podkreśla w dalszym ciągu, iż w porównaniu z licznymi tysiącami samolotów posiadanych przez aliantów, strata 27 samolotów w związku z akcją pomocy dla powstańców Warszawy ma bardzo małe znaczenie. Przy tej sposobności generał Sosnkowski przypomina Anglikom ofiary, poniesione dotychczas przez Polaków na rzecz sprawy angielskiej.

„Sumienie całego świata” — tak oświadcza dosłownie gen. Sosnkowski — „zostało obciążone grzechem, jedynym w historii, ponieważ wskutek bierności i obojętności aliantów, ludność Warszawy musiała ginąć pod ruinami”.

### Oświadczenie Sosnkowskiego przedmiotem rozmów z ministrem Edenem.

Sztokholm, 7 września. Angielska agencja informacyjna Reutersa donosi z Londynu:

Brytyjski minister spraw zagranicznych Eden przyjął we wtorek w Foreign Office delegację polskiej emigracji w Londynie pod przewodnictwem Mikołajczyka. Podczas audjencji u ministra Edena, jak donosi agencja Reutersa, omawiano oświadczenie generała Sosnkowskiego, które opublikowano we wtorek rano i które wywarło w Londynie bardzo niekorzystne wrażenie.

Oświadczenie to, jak stwierdza agencja Reutersa, wydał generał Sosnkowski na własną rękę. Mimo, że w miarodajnych kołach w Londynie przyznają, że aljanci udzielili polskiemu powstańcom w Warszawie tylko bardzo małej pomocy, to jednak byli oni informowani o wszystkich istotnych krokach kierowniczych koł polskiej emigracji.

Narazie nie można jeszcze powiedzieć, stwierdza agencja Reutersa, jaki epilog pociągnie za sobą oświadczenie Sosnkowskiego. Możliwym jest, że zakończy się on zniknięciem Sosnkowskiego z życia publicznego i jest prawdopodobnym, że pol-

ski rząd emigracyjny już w najbliższej przyszłości powzięmie odnośną decyzję.

### Moskwa wciąż atakuje polski rząd emigracyjny.

Sztokholm, 7 września. Radio moskiewskie w komentarzu do wypadków warszawskich stwierdza w dniu 3 września 1944 r.:

„Warszawa stoi znów w płomieniach, ponieważ klika, na której czele stoi Sosn-

## Fala uciekinierów wzrasta.

Kraków, 7 września. Po zakończeniu niepokojów na Starym Mieście w Warszawie fala uciekinierów wzrosła się jeszcze bardziej.

Utworzono nowe obozy przejściowe, aby przyjąć uchodźców nawiedzonych nędzą i głodem. Wśród nich znajduje się wielu rannych i chorych, których musiano doprowadzić do szpitala. Pierwszą pomoc otrzymują oni już w obozie przejściowym.

Z Częstochowy komunikuje się m. in., że przyjęto tam w ciągu ostatnich trzech dni w szpitalach 143 rannych lub chorych

kowski, wydała przedwcześnie rozkaz. Walka w Warszawie nie jest walką w obronie honoru narodu polskiego, lecz walką celem zaspokojenia ambicji kilku członków polskiego rządu emigracyjnego. Emigranci polscy, a na ich czele Sosnkowski, ponoszą odpowiedzialność i muszą być pociągnięci do odpowiedzialności za wszystkie następstwa”.

### „Dziennik Polski” o tragedji Warszawy.

Sztokholm, 7 września. Wydawany w Londynie w polskim języku dziennik „Dziennik Polski” pisze w komentarzu na temat dramatycznego wyniku niepokojów w Warszawie, że Stare Miasto skapitulowało.

W związku z tem „Dziennik Polski” stwierdza, że Stare Miasto musiało skapitulować, gdyż aljanci nie zorganizowali żadnej pomocy dla Warszawy, mimo, że mieli na to 34 dni czasu. Warszawa rozpadła się w ruiny, przesiąknięte krwią. Wszystko to musiało się stać, ponieważ Warszawa nie otrzymała od aliantów żadnej pomocy i to w czasie, kiedy setki samolotów angielskich i amerykańskich zrzucały broń nad innymi częściami Europy, aby wesprzeć nawet najmniejsze grupy oporu.

### Londyn potwierdza kapitulację powstańców warszawskich.

Sztokholm, 7 września. Agencja amerykańska United Press donosi z Londynu, że potwierdzono tam następującą wiadomość w sprawie ostatniej fazy powstania w dzielnicy staromiejskiej w Warszawie:

Po zakończeniu walk w Starym Mieście w Warszawie powstańcy przed kilku dniami skapitulowali. Generał Bór wydał rozkaz do wstrzymania oporu w Warszawie i do ucieczki z miasta z powodu braku środków żywności i amunicji oraz ze względu na wybuch i szybkie rozszerzanie się epidemii. Dalsza walka stała się tem samym bezcelowa.

### Nadzwyczajne posiedzenie parlamentu japońskiego.

Tokio, 7 września. 65-te nadzwyczajne posiedzenie japońskiego parlamentu otwarto w sobotę. Obecni byli wszyscy członkowie obu izb.

W izbie wyższej wprowadzono nowego członka, prezydenta związku dla popierania cesarskiego tronu, admirała Kabsyashi. Izba wyższa odroczyła się już o godzinie 10.15. Również Izba reprezentantów odroczyła się po krótkim posiedzeniu.

Czangkajszek:

### „Decydująca faza wojny rozpoczęła się”.

Sztokholm, 7 września. Brytyjska służba informacyjna podaje z Czongkingu, że marszałek Czangkajszek wskazał w przemówieniu wygłoszonym przed polityczną radą ludową, że rozstrzyżająca faza wojny na chińskim obszarze wojennym rozpoczęła się.

Nie można zaprzeczyć — oświadczył Czangkajszek — wojskowych niepowodzeń w ostatnim półroczu. Obecny okres wojenny kształtuje się również wśród bardzo wielkich trudności.

### Zaprzyśiężenie

#### nowego rządu słowackiego.

Bratysława, 7 września. Nowomianowany rząd słowacki złożył dziś po południu na rece prezydenta państwa dra Tiso przysięgę na konstytucję.

Bezpośrednio potem rada ministrów zebrała się w obecności prezydenta państwa na pierwsze posiedzenie gabinetu.

### Krwawe sądy w Bukareszcie.

Berlin 7 września. O stosunkach w Rumunii, jakie zapanowały po wydaniu kraju Unji Sowieckiej, nadchodzą nowe wieści.

M. in. informuje strona neutralna ze sfer dyplomatycznych na podstawie wiarygodnych obserwacji na miejscu, że w Bukareszcie rozpoczęły się już krwawe sądy. W gmachu sądu okręgowego nad Dombrowicą już rozpoczął swą pracę taki trybunał. Przewodniczącym jego zamianowano znanego z roku 1940 żyda z Czerniowiec Rabinowicza, a zastępcą jego żydowskiego adwokata Pankera.

### Paryż rozczarowany rządem de Gaulle'a.

Sztokholm, 7 września. „Exchange Telegraph” podaje z Paryża, że przekształcenie prowizorycznego rządu francuskiego przez generała de Gaulle'a rozczarowało Paryż, gdyż należy uważać ten akt tylko mniej lub więcej jako powiększenie dawnego „komitetu algijskiego”.

### Piekło wojenne w Hawrze.

Berlin, 7 września. Niemiecki komendant twierdzy Le Havre odrzucił wezwanie do poddania się i zaproponował równocześnie, aby ze względów ludzkich przed rozpoczęciem walk ewakuować 50.000 osób cywilnych.

Propozycja niemieckiego komendanta twierdzy, która uratowałaby życie wielu francuskim kobietom i dzieciom, została odrzucona przez naczelne dowództwo brytyjskie.

### Częściowa mobilizacja w Szwajcarii.

Berno, 7 września. Jak zakomunikowano, rada związkowa uchwaliła na wniosek naczelnego dowódcy armii częściową mobilizację wojenną wojsk nadgranicznych.

niedawno poseł Harold Knutsen w Izbie reprezentantów w Waszyngtonie, że dzięki Rooseveltowi i sekretarzowi stanu Hullowi republika fińska latnieć już będzie tylko jako wspomnienie.

Ci dwaj pozostawili Rosjanom zupełną swobodę działania, aby mogli wtargnąć do Finlandji i prowadzić wojnę wsteczającą, a zatem zezwolili na postępowanie nietylko okrutne i barbarzyńskie, ale nie dające się niczem usprawiedliwić.

Finowie muszą obecnie wkroczyć na krwawą drogę, jaką już przed nimi szło tysiące i krocie tysięcy Polaków, Łotyszów, Litwinów i Estończyków, a nawet samych Rosjan. Tych, których nie zabito, powleczone w bezkresne dale Syberji, gdzie padli ofiarą wytopienia lub asymilacji.

### Zmiany w gabinecie portugalskim

Lizbona, 7 września. O dokonanych przez premiera dra Salazara przekształceniu portugalskiego gabinetu dowiadujemy się następujących szczegółów.

Z dawnego gabinetu pozostaje nadal na swym stanowisku ministra skarbu dr. Costa Leite Lumbrals, natomiast odstępuje on ministerstwo wojny pułkownikowi Cantos-Gosta, b. podsekretarzowi stanu. Dalsze teki obsadzono następująco: ministerstwo spraw wewnętrznych Juljo Beteli Moniz, ministerstwo sprawiedliwości Manuel Cavaleiro Ferreira, ministerstwo marynarki kapitan maryn. Americao Tomaz, ministerstwo robót publicznych Senhor de Abreu Capcela, ministerstwo kolonii Marcelu Caetano, przywódca młodzieży portugalskiej, ministerstwo wychowania dr. Caeiro da Mata, ostatni portugalski poseł w Vichy, ministerstwo rolnictwa dr. Couz Supico Pinto.

„Dziennik „Aftenposten” donosi, że parlament szwedzki będzie zwołany w październiku. Motywem zwołania jest ogólna sytuacja w polityce zagranicznej.

### Finlandja obawia się wielkich trudności

Sztokholm, 7 września. Według wiadomości, nadeszłych z Helsinek, prasa fińska podkreśla niepewność, panującą co do warunków sowieckich oraz trudności, jakich się jeszcze należy spodziewać.

Według wiadomości agencji „TT” z Helsinek, od kilku dni dokonuje się wydatnych kroków, celem odtransportowania ludności fińskiej z obszaru karelskiego.

Na odbytej we wtorek wieczór konferencji prasowej zakomunikował komisarz dla spraw zagranicznych Molotow — jak donosi sowiecka służba informacyjna — na pewne zapytanie, że układy między Unją Sowiecką a Finlandją jeszcze się nie rozpoczęły, jednakże oczekiwane jest wkrótce przybycie fińskiej delegacji. Rząd sowiecki udzielił zezwolenia na przyjazd fińskiej delegacji do Moskwy.

Jak donosi korespondent szwedzkiej agencji informacyjnej, premier fiński Hackzell będzie przewodniczył fińskiej delegacji do Moskwy, a w skład delegacji wejdą brat ministra spraw zagranicznych, generał Oskar Eueckzell oraz szef sztabu generalnego generał Heinrichts. Liczą się z tem,

że delegacja ta już we czwartek wyjedzie z Wyborga pociągiem.

Spoleczeństwo fińskie przyjęło wstrzymanie działań wojennych ze Związkiem Sowieckim bez oznak radości.

Tak podaje korespondent „Ya” ze Sztokholmu. Zamiary, jakie żywi Moskwa wobec Finów, są okryte całkowitą tajemnicą. Z wielką troską stwierdza się w Helsinkach, że w przyszłości nie można oczekiwać otrzynania żadnych transportów artykułów żywności z Niemiec, co oznacza dla ludności fińskiej nastanie okresu głodu. Już od kilku tygodni rząd fiński nie miał nawet możliwości rozdzielania małej racji mięsa. Przydział chleba zredukowano już do połowy. Po Grecji będzie obecnie szła Finlandja w kolejności narodów, cierpiących głód. Szwecja nie może przyjąć z pomocą, gdyż, jeśli chodzi o środki żywności, zdana jest sama na przywóz, a tu właśnie zależy od łaski t. zw. „Navy-Certs” aliantów.

Odnosno do wydania Finlandji Sowietom przez Roosevelta i Churchilla, przypomina się w Berlinie, co powiedział o tem





WESOŁY KĄCIK.

Niewygodne mieszkanie. Lokatorka: — Mieszkanie niezłe, ale mury są tak cienkie, że sąsiedzi wszystko słyszą, gdy się tu coś mówi: Właściciel domu: — Temu można bardzo łatwo zaradzić. Trzeba tylko ściany wytapetować.

Lokatorka: — No tak, ale wtemczas nie będą słyszała, o czym będą mówili sąsiedzi.

Nieporozumienie. — Pani laskawy — wola gość na kelnera — już parę razy pana wołam, a pan się nie odzywa. Czy nie ma pan dzisiaj uszu? — Ależ są, panie dobrodzieju i doskonale, w barszczu...

Różnice. (Ap.) — Jaka jest różnica między rumem a rumakiem? — Taka, jaka między koniem a koniakiem! Czarodziejstwo. (ap) — Widziałeś, tatusiu, jak ten czarownik zamienił 50 groszy na chustkę? — O, synku, jego sztuki w porównaniu ze sztuką twojej mamusi, to głupstwo. Ona potrafi w ciągu paru minut przemienić pieniądze na kapelusze.

Poznań. — Czy Staś przyszedł już ze szkoły? — Tak, mamusiu. — Widziałeś go? — Nie, ale kot schował się pod łóżko...

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej — masz prawo wyboru miejsca pracy. Zgłoszenia: Biuro Informacyjne dla pracowników fizycznych i umysłowych Kraków, Burgstr. (Grodzka) L. 60

Obwieszczenia urzędowe

ZARZĄDZENIE o obowiązku meldowania się obywateli rumuńskich. — Z dnia 6 września 1944. Na podstawie zarządzenia Dowódcy Policji Bezpieczeństwa i SD winni wszyscy obywatele rumuńscy zameldować w ciągu 24 godzin po ukazaniu się tego zarządzenia w właściwych według miejsca zamieszkania lub pobytu starostwach powiatowych lub miejskich. Na obszarze miasta Krakowa należy się meldować w Dyrekcji Policji, Westring 45, pokój Nr. 15. Kraków, dnia 6 września 1944.

Parcelę budowlaną, 107 sążni, koło Lanckorony, sprzedam. Kraków, Mały Rynek 1, m. 5a. 6147

Kupno

Wózek dziecięcy oraz szafę, zaraz kupię. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6041”. „Maszynę” do szycia, lub główkę, pierwszorzędą, zaraz kupię. Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 6387

Sprzedż

Zegarmistrz - jubiler, poleca: C. Chwilkowski, Kraków, Florjańska 3, 5747

Wolne posady

Cieśla, fachowcy do gładzenia, betoniarze, maszyniści do betoniarzy i pomocnicy budowlani w każdej ilości od zaraz potrzebni do pilnych robót. Mieszkanie, utrzymanie i ewent. częściowo odzież zapewnione. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 697K”.

Podziękowanie

Wszystkim, którzy wzięli udział w odprowadzeniu zwłok Drogiej Zony i Najlepszego Dziecięcia. Antoni Stankiewiczowej

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Cesi Aray

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Lubarda Leszek

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Matrymonialne

Wdowiec, lat 46, na posadzie, pozna panie, lub wdowę, w celu matrym. Po sążony, lecz niekonieczny. Zg.: Goniec Krak., „Nr. 6165”.

Podziękowanie

Wszystkim, którzy wzięli udział w odprowadzeniu zwłok Drogiej Zony i Najlepszego Dziecięcia. Antoni Stankiewiczowej

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Cesi Aray

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Lubarda Leszek

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy wzięli udział w odprowadzeniu zwłok Drogiej Zony i Najlepszego Dziecięcia. Antoni Stankiewiczowej

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Cesi Aray

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Lubarda Leszek

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo

Podziękowanie

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę. Matka i Rodzeństwo